
Derde wijzigingsbesluit Subsidieregeling stedelijke vernieuwing, 

verhuisregelingen en ouderenhuisvesting Amsterdam 2019 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 3, tweede lid, van de Algemene Subsidieverordening Amsterdam 2013, 

  

besluit: 

  

Derde wijzigingsbesluit Subsidieregeling stedelijke vernieuwing, verhuisregelingen en ouderenhuis- 

vesting Amsterdam 2019 

Artikel I   
De Subsidieregeling stedelijke vernieuwing, verhuisregelingen en ouderenhuisvesting Amsterdam 

2019 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 20 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het tweede lid komt te luiden: 

Onder wooncomplex voor ouderen wordt voor de toepassing van dit artikel verstaan: 

bouwwerk bestaande uit 5 of meer woningen die een bouwkundig geheel vormen en bestemd 
2. 

zijn voor bewoning door ouderen of waarvan tenminste 50 procent van de bewoners 65 jaar 

of ouder is. 

2. Het derde lid komt te luiden: 

3. De subsidie bedraagt maximaal € 30.000,- per aanvraag of maximaal 50 procent van de 

kosten indien de bouwkundige aanpassing het realiseren van een lift betreft, tenzij de sub- 

sidie minder dan € 30.000,- bedraagt. Voor een subsidie hoger dan € 5.000,- is cofinanciering 

van tenminste 50 procent vereist. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. 

Artikel III Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Derde wijzigingsbesluit Subsidieregeling stedelijke vernieuwing, ver- 

huisregelingen en ouderenhuisvesting Amsterdam 2019. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 13 december 2022. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Nr. 559209 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 559209 20 december 2022 1 


